1

ПРОТОКОЛ № 7/ВСЖД/КК
заседания Конкурсной комиссии филиала публичного акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»
на Восточно-Сибирской железной дороге,

состоявшегося 28 декабря 2021 года

Присутствовали:
1. Тишанин Даниил Евгеньевич Директор филиала Председатель комиссии
2. Зорин Евгений Юрьевич Главный инженер Заместитель

председателя комиссии
3. Глазистова Марина

Алексеевна
Начальник планово-
экономического сектора

Член комиссии

4. Еремеев Дмитрий Николаевич Заместитель начальника
службы безопасности по
Восточно-Сибирскому
филиалу

Член комиссии

5. Фролова Галина Андреевна Начальник отдела
логистики

Член комиссии

6 Лохов Андрей Андреевич Начальник отдела
исполнения заказа

Член комиссии

Каримова Кристина
Равильевна

Специалист по
делопроизводству

Секретарь комиссии

Кворум имеется.

Приглашенные:

Самсонова Екатерина
Аркадьевна

Заместитель начальника отдела логистики

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов первого этапа закупки способом размещения оферты по
предмету закупки "Аренда транспортных средств с экипажем для перевозки
крупнотоннажных контейнеров 20,40 фут с/на агентства/о на станции Братск филиала
ПАО "ТрансКонтейнер" на Восточно-Сибирской железной дороге".

Номер закупки: РО-НКПВСЖД-21-0011
Заявка в АСБК: 3730231
Докладчик: Заместитель начальника отдела логистики Самсонова Е.А.

Филиал ПАО «ТрансКонтейнер»
на Восточно-Сибирской железной дороге
664025, Иркутск, ул. Коммунаров, 1 а
телефон: +7 (3952) 78-80-20 * 6108
e-mail: vszd@trcont.ru, www.trcont.com

2

По  повестке дня заседания:

1. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы
Конкурсной комиссии  филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Восточно-Сибирской
железной дороге (Протокол № 12/Р/ПРГ заседания, состоявшегося 23 декабря 2021 года).

2. К установленному документацией о закупке сроку поступила 1 (одна) заявка от
следующего претендента:

Претендент №1: ИП Скидан Юрий Васильевич
ИНН: 380400366880
Регистрационный номер заявки: 1
Дата и время подачи заявки: 23.12.2021 11:15

3. Допустить к участию в закупке способом размещения оферты
ИП Скидана Юрия Васильевича и признать его участником (победителем) закупки.

4. Заключить договор с участником (победителем) закупки способом размещения
оферты по предмету закупки: «Аренда транспортных средств с экипажем для перевозки
крупнотоннажных контейнеров 20,40 фут с/на агентства/о на станции Братск филиала
ПАО "ТрансКонтейнер" на Восточно-Сибирской железной дороге» на следующих
условиях:

Предмет договора: Арендодатель предоставляет Арендатору транспортное
средство (далее   Транспортное средство) за плату во временное владение и пользование и
оказывает Арендатору своими силами услуги по управлению Транспортным средством и
его технической эксплуатации, а также сопутствующие услуги.

Сведения об объеме оказываемых услуг: объем оказываемых услуг определяется
исходя из потребностей Арендатора и по его заявкам.

Максимальная (совокупная) цена договоров по закупке способом размещения
оферты № РО-НКПВСЖД-21-0011: 2151000 (два миллиона сто пятьдесят одна тысяча)
рублей 00 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС), расходов на техническую
эксплуатацию, страхование Транспортного средства, включая оплату горюче-смазочных и
других материалов, внесение государственных и иных сборов, расходы, связанные с
коммерческой эксплуатацией Транспортного средства, оплатой услуг и содержанием
членов экипажа арендованного Транспортного средства, разрешений, которые
необходимо приобретать в период введения временного ограничения движения
Транспортных средств в весенний период снижения несущей способности
конструктивных элементов автомобильных дорог общего пользования, и иные расходы,
связанные с исполнением договора.

Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с
законодательством  Российской Федерации.

3

Предельные ставки арендной платы: приведены в Приложении №1 к
настоящему протоколу.

Форма, сроки и порядок оплаты: Оплата арендных платежей производится
Арендатором путем перечисления денежных средств на расчетный счет Арендодателя в
течение 10 (десяти) рабочих дней  после подписания Сторонами акта об оказанных
услугах.

Место оказания услуг: в соответствии с Приложением №1 к настоящему
протоколу.

Срок действия договора: Договор вступает в силу с 01 января 2022 г. и действует
до 31 декабря 2022 г. включительно, а в части взаиморасчетов – до полного исполнения
Сторонами своих обязательств по Договору

Иные условия: В случае возникновения необходимости в дополнительной зоне,
маршруте, расстоянии, временном диапазоне, изменении перечня водителей и др., такие
условия вносятся в договор путем подписания дополнительного соглашения к договору,
проведение конкурсных процедур в данном случае не требуется.

3.  Поручить начальнику отдела логистики Фроловой Г. А.:
3.1. уведомить ИП Скидана Юрия Васильевича о принятом Конкурсной комиссией

филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Восточно-Сибирской железной дороге решении;
3.2. обеспечить установленным порядком заключение договора с ИП Скиданом

Юрием Васильевичем.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии ________________________ Тишанин Даниил
Евгеньевич

Секретарь комиссии ________________________ Каримова Кристина
Равильевна

«___» ______________ 2021 г.

4

Приложение № 1 к протоколу
№ 7/ВСЖД/КК заседания Конкурсной

комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер»
на Восточно-Сибирской железной дороге,

состоявшегося 28 декабря 2021 г.

Предельные ставки арендной платы за предоставление транспортного
средства с экипажем для перевозки крупнотоннажных контейнеров 20,40 фут

с/на агентства/о на станции Братск филиала ПАО "ТрансКонтейнер"
на Восточно-Сибирской железной дороге

Стоимость арендной платы за предоставление
транспортного средства с экипажем для перевозки
груза в контейнерах на/с контейнерного терминала

станции Братск по адресам:

20-фут.
контейнер

массой брутто
не более 24 т,
руб. без НДС

20-фут.
контейнер,

массой брутто
свыше 24 т до
30 т, руб. без

НДС

40-фут.
контейнер,

руб. без НДС

город БРАТСК район ЦЕНТРАЛЬНЫЙ улица МИРА 3 315,00 5 565,00 5 565,00
город БРАТСК район ЦЕНТРАЛЬНЫЙ улицы
НАГОРНАЯ, 50 ЛЕТ ОКТЯБРЯ, 20 ПАРТСЪЕЗДА,
ЛЕСНАЯ, СИБИРСКАЯ, МОРСКАЯ, БРАЗ,
ПОДБЕЛЬСКОГО, 32, БЛПК, 9А,
КОММУНАЛЬНАЯ, ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ПРОЕЗД,
КОМСОМОЛЬСКАЯ БМТС, РЕЧНОЙ ПОРТ,
переулки: КЛЮЧЕВОЙ, ЧЕРЕМУШКИ, ЧКАЛОВА,
ДУНАЙСКИЙ, ШКОЛЬНЫЙ, ПЕРВОМАЙСКИЙ,
УРАЛЬСКИЙ, КИЕВСКИЙ, ВОДОСТОЧНЫЙ

4 476,00 6 512,00 6 512,00

город БРАТСК район ЦЕНТРАЛЬНЫЙ улицы
ПОЧТОВАЯ, ДОРОЖНАЯ, ГРИБНАЯ,
ПЕРВОПРОХОДЦЕВ, ЗАРЕЧНАЯ, СЕВЕРНАЯ,
МАРИИ УЛЬЯНОВОЙ, СРЕДНЯЯ, РЕЧНАЯ,
ЕРМАКА, ШКОЛЬНАЯ, БАРГУЗИНСКАЯ,
ОРЕХОВАЯ, СТРОИТЕЛЬНАЯ, ПРИБРЕЖНАЯ,
АЛЮМИНИЕВАЯ, ГРИБНАЯ, ДОК-ГОРОДОК,
ОКТЯБРЬСКАЯ, БОРОВАЯ, ЛЕСОХИМИКОВ,
СПАССКАЯ,  1-Я РАДИАЛЬНАЯ,  2-Я
РАДИАЛЬНАЯ, 3-Я РАДИАЛЬНАЯ, 4-Я
РАДИАЛЬНАЯ, ПОКРОВСКАЯ, ОРУЖЕЙНАЯ,
ГУРЬЕВСКАЯ, КАМЕНСКАЯ, ГРАВИЙНАЯ,
АЛЕКСАНДРОВСКАЯ, ЛОЗОВАЯ, ЛАЗАРЕВСКАЯ,
БЕРЕЗОВСКАЯ, АПРЕЛЬСКАЯ, ДИВНОГОРСКАЯ,
ЯНГЕЛЯ, ПИХТОВАЯ, ЮНОСТИ, ЛЕНИНА,
КИРОВА, ДЕПУТАТСКАЯ, РЯБИКОВА,
КОМСОМОЛЬСКАЯ, ОБРУЧЕВА, ЮЖНАЯ, КАРЛА
МАРКСА, КОСМОНАВТОВ, 19, СОВЕТСКАЯ,
ГАГАРИНА, КРУПСКОЙ, переулки: НАГОРНЫЙ,
КАРЬЕРНЫЙ, ОЗЕРНЫЙ, ЧЕРЕМХОВЫЙ, ЛЕСНОЙ,
БОЛЬНИЧНЫЙ,  1-ЫЙ ЛУЧЕВОЙ, 2-ЫЙ ЛУЧЕВОЙ,
3-ЫЙ ЛУЧЕВОЙ,  4-ЫЙ ЛУЧЕВОЙ, 5-ЫЙ
ЛУЧЕВОЙ, РАКИТНЫЙ, улица МИРА (кроме МИРА
1), БУРЛОВА, СВЕРДЛОВА, ПАРКОВА,
ДЗЕРЖИНСКОГО, ВОЛОДАРСКОГО, ДРУЖБЫ,
ПУГАЧЕВА, ЖУКОВСКОГО, ГОРОДСКАЯ,
ШАМАНСКОГО, МИЧУРИНА, ВЕРХНЯЯ, переулки
СПОРТИВНЫЙ, СРЕДНИЙ, ВЕРХНИЙ,
ПОДБЕЛЬСКОГО

5 092,00 7 697,00 7 697,00

город БРАТСК район ПАДУНСКИЙ  улица
ПАДУНСКАЯ ТРАСА,18 5 896,00 8 880,00 8 880,00

5

город БРАТСК район ПАДУНСКИЙ: МЕЧТАТЕЛЕЙ,
ВОИНОВ ИНТЕРНАЦИОНАЛИСТОВ, ХАБАРОВА,
проезд СТРОЙИНДУСТРИЯ, ГИДРОСТРОИТЕЛЕЙ,
НАБЕРЕЖНАЯ, ЧАПАЕВА

6 512,00 9 827,00 9 827,00

город БРАТСК район ПАДУНСКИЙ:  улицы
СОЛНЕЧНАЯ, МАКАРЕНКО, ПРИМОРСКАЯ,
НАЙМУШИНА, ПИРОГОВА, ЮБИЛЕЙНАЯ,
ОЛИМПИЙСКАЯ , ГИНДИНА, ИВАНОВО,
ЗВЕРЕВА, район ЦЕТРАЛЬНЫЙ: ДОРОЖНАЯ,
ЮЖНАЯ, ЛЕСНАЯ, СОВЕТСКАЯ, ПОЛЕВАЯ,
ПРОФСОЮЗНАЯ, НОВАЯ, СОВХОЗНАЯ,
БИКЕЙСКАЯ, ФЕСТИВАЛЬНАЯ, САЯНСКАЯ,
РОМАНТИКОВ, ЛЕНИНСКАЯ, ЛЕСОРУБА,
ЛЕСОЗАВОДСКАЯ, ОРДЖОНИКИДЗЕ,
ПРИРЕЧНАЯ, ПОГОДАЕВА, ХОЛОДНОВА,
СТУДЕНЧЕСКАЯ

7 104,00 10 419,00 10 419,00

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ город ВИХОРЕВКА 7 104,00 10 419,00 10 419,00
город БРАТСК район ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ   улицы
КАЛУЖСКАЯ, ЦЕНТРАЛЬНАЯ,
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ, КРАСНОЯРСКАЯ,
СПОРТИВНАЯ, ИРКУТСКАЯ, ЕНИСЕЙСКАЯ,
ВОКЗАЛЬНАЯ, СОСНОВАЯ, МАЯКОВСКОГО,
НЕКРАСОВА, ЧЕХОВА, ЗАВОДСКАЯ,
СИБТЯЖМАШ

7 664,00 10 657,00 10 657,00

город БРАТСК район ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ:  улицы 70
ЛЕТ ОКТЯБРЯ, АНГАРСКАЯ, ЗАЯРСКАЯ,
ДЕПОВСКАЯ

8 289,00 11 840,00 11 840,00

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ город ЖЕЛЕЗНОГОРСК-
ИЛИМСКИЙ 38 457,00 40 258,00 40 258,00

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ поселок НОВАЯ ИГИРМА 41 110,00 50 914,00 50 914,00
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ город УСТЬ-КУТ 49 067,00 53 282,00 53 282,00
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ город УСТЬ-ИЛИМСК 42 437,00 44 000,00 44 000,00
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ город НИЖНЕУДИНСК 49 067,00 52 000,00 52 000,00
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  город ТАЙШЕТ, СТАРЫЙ
АКУЛЬШЕТ 55 697,00 58 000,00 58 000,00

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ поселок городского типа
ЧУНСКИЙ 63 508,00 69 859,00 69 859,00

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ поселок ТУРМА 10 657,00 14 209,00 14 209,00

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ, поселок ОЗЕРНЫЙ 24 200,00 не
оказывается

не
оказывается

20 футов 40 футов
Норма времени на загрузку/выгрузку

груза в/из контейнера
3 часа 4 часа

Ставка без учета НДС 20%, в рублях

Наименование услуг 20-фут.
контейнер

массой брутто
не более 24 тн

20-фут.
контейнер,

массой брутто
свыше 24 т

до 30 тн

40 футов

Работа автомобиля сверх норматива, (за
один час работы автомобиля сверх
норматива)

1 200,00 1 443,00 1 443,00

6

Ставка без учета НДС 20%, в рублях

Наименование услуг 20-фут.
контейнер

массой брутто не
более 24 тн

20-фут.
контейнер,

массой брутто
свыше 24 т до 30

тн

40 футов

Прочие услуги автомобильного транспорта 1 962,00 2 531,00 2 531,00